
 
 

Provincia Autonoma di Trento 
 

AZIENDA PROVINCIALE 
PER I SERVIZI SANITARI 

1 

 
 
 

Dipartimento approvvigionamenti e affari economico 
finanziari 

 
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 1507|2018 di data 22/11/2018 
 
Classificazione: 4.3.3 

 
 

 
OGGETTO: Procedura negoziata con sistema telematico CONSIP per la fornitura del Contratto 
biennale Microsoft Open Government per servizi e prodotti - Determina di aggiudicazione - RdO: 
2101658 CIG: 7669632C89 
 
 
 
 
 
 
 
 

1507|2018 - Determinazione



 
 

2 

 
 
 

OGGETTO:  Procedura negoziata con sistema telematico CONSIP per la fornitura del Contratto 
biennale Microsoft Open Government per servizi e prodotti - Determina di 
aggiudicazione - RdO: 2101658 CIG: 7669632C89 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO APPROVVIGIONAMENTI E AFFARI 
ECONOMICO FINANZIARI 

 
Vista la deliberazione del Direttore Generale di APSS n. 487/2018 recante la “Revisione alla 
deliberazione n. 65/2018 ‘Approvazione del nuovo assetto delle competenza dirigenziali di cui 
all’art. 13 del Regolamento di organizzazione aziendale e delle indicazioni per l’attribuzione di 
deleghe di competenza ai Responsabili di Ufficio/Incarico Speciale e di deleghe di firma’”. 
 
Premesso che il Direttore del Dipartimento Tecnologie ha relazionato quanto segue: 

• Con Determinazione 1433 del 05/11/2018 è stata indetta procedura negoziata con sistema 
telematico CONSIP per la fornitura del Contratto biennale Microsoft Open Government per 
servizi e prodotti; 

• In data 06/11/2018 sono state invitate a presentare offerta tramite il portale MEPA per la 
fornitura di cui sopra entro le ore 13.00 del giorno 20/11/2018 le seguenti ditte: 

Ragione sociale Partita IVA Comune(PR) 

DELTA INFORMATICA SRL 01112330228 TRENTO 

DEDAGROUP SPA 01763870225 TRENTO 

4WARD SRL 03408060964 BOLZANO/BOZEN 

NETMIND S.R.L. 03317290363 MODENA 

ELMEC INFORMATICA SRL 01490000120 VARESE 

VENTICENTO SRL 04989530961 MILANO 

• Entro il termine predetto ha presentato offerta tramite il sistema MEPA la seguente ditta: 

o DEDAGROUP SPA. 
• In data 21/11/2018 ore 11.00 è stata aperta la busta “Amministrativa” che risultava essere 

conforme alle richiese del bando di gara; 

• In data 21/11/2018 ore 12.15 è stata aperta la busa economica della ditta Dedagroup Spa che 
ha indicato il prezzo complessivo di € 102.890,00 + IVA; 

• Attestato che l’esperimento della procedura di gara ha prodotto un risparmio rispetto 
all’importo presunto – di listino -  di € 13.110,00 IVA esclusa (pari a 11,30%); 

• Accertata la regolarità delle procedure di gara; 



 
 

3 

 
Vista la LP 23 del 19/07/1990 recante la disciplina dell’attività contrattuale e dell’amministrazione 
dei beni della Provincia Autonoma di Trento, nonché il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, forniture e servizi”; 
 

D E T E R M I N A 
 

• di aggiudicare e affidare la fornitura del contratto biennale Microsoft Government Open 
License per servizi e prodotti alla ditta Dedagroup Spa di Trento al prezzo complessivo di 
€102.890,00 +IVA di cui all’offerta economica che allegata al presente provvedimento ne 
forma parte integrante e sostanziale; periodo 01/12/2018-30/11/2020; 

• di dare atto che la spesa da sostenere per la fornitura di cui al punto precedente ammonta ad 
€102.890,00 +IVA 22% pari a €22.635,80 per un importo complessivo di €125.525,80 IVA 
inclusa e trova copertura e verrà contabilizzata al conto 052.01.070.0 (Manutenzione in 
appalto sistemi informatici software) del bilancio dell’APSS per gli esercizi di riferimento; 

• di prendere atto che la conclusione della procedura, ivi inclusa, la fase di sottoscrizione 
contrattuale è di competenza del Responsabile Unico del Procedimento, essendo la delega 
del Direttore generale al dirigente che adotta il presente atto limitata a detta adozione in 
ragione del funzionario che ha gestito la procedura e che funzionalmente è assegnato ad 
Ufficio del Dipartimento. 

 
 
Allegati: 

Offerta economica della ditta Dedagroup Spa 
 
 
Inserita da: Dipartimento Tecnologie / Tomasi Annalisa 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Direttore 

Dipartimento approvvigionamenti e affari 
economico finanziari 

Bocchi Luciano 
 

 
____________________________________ 

 
 
 
 


	Dipartimento approvvigionamenti e affari economico finanziari

